
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ        

 

ПРИКАЗ 

 
28.12.2024 г.                                   п. Пограничный                                                  №  177   

 

 

Об итогах муниципального этапа предметной олимпиады учащихся 4-6 классов  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказами отдела  образования Администрации Пограничного 

муниципального округа от  7.11.2024 года  № 157  «О проведении муниципального 

этапа предметной олимпиады учащихся 5-6 классов в 2024-2025 учебном году», от 

7.11.2024  № 158 «О проведении муниципальной предметной олимпиады учащихся 

начальных классов в 2024-2025 учебном году» с 03 по 11 декабря 2024 года проведен 

муниципальный этап предметной  олимпиады учащихся   4-6 классов. 

Рассмотрев итоги муниципального этапа предметных олимпиад  учащихся 4-6 

классов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протоколы муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 

4-6 классов. 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа предметных 

олимпиад учащихся  4-6 классов (Приложение 1). 

3. Победителей   муниципального этапа предметных олимпиады  учащихся 4-6 

классов наградить грамотами Администрации Пограничного муниципального округа. 

4. Призеров муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 4-6 классов 

наградить грамотами отдела образования Администрации Пограничного 

муниципального округа. 

5. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 4-6 

классов  (приложение 2). 

  

  



2 

 

6. Администрации общеобразовательных организаций, руководителям 

школьных и муниципальных методических объединений учителей-предметников 

провести объективный анализ результатов муниципального этапа олимпиады и 

рассмотреть итоги на заседаниях  школьных и муниципальных методических 

объединениях. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.начальника отдела образования        О.А.Коровина                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу отдела   образования 

Администрации 

Пограничного муниципального округа 

от  28.12.2024 №177   

  
Список  победителей и призеров  муниципального этапа предметных олимпиад 

учащихся 4-6 классов 

 
4 класс 

Русский язык 

(Всего участников – 14) 

№ 

п/п 

ФИО ОО Класс Количес

тво 

баллов 

%  

выполнен

ия 

Статус 

1 Федореева 

Кира

  

 МБОУ "ПСОШ №1 ПМО" 

4 31 61% 
Победител

ь 

2.  Валкина 

Таисия 

МБОУ "ПСОШ №1 ПМО"  
4 28 55% Призер 

3.  Червинец 

Анна 

МБОУ "ПСОШ №1 ПМО"  
4  28 55% Призер 

4. Вигуль 

Мария  

МБОУ "ПСОШ №2 ПМО" 
4 28 55% Призер 

5. Иванишко 

Денис 

МБОУ "Барано-Оренбургская 

СОШ ПМО" 
4 28 55% Призер 

Окружающий мир 

(Всего участников – 10) 

1.   Шкрыль 

Ярослав 

МБОУ "ПСОШ №1 ПМО" 4 38 76% Победител

ь 

2.  Гавинский 

Святослав 

МБОУ "ПСОШ №2  ПМО"  4 27,5 56% Призер 

3.  Волкова 

Олеся 

МБОУ "Барано-Оренбургская 

СОШ ПМО" 

4 24,5 50% Призер 

 
Русский язык 

 (Общее количество участников: 5 класс – 5 чел., 6 класс – 7 чел.) 

 

№ 

п/п 

ФИО ОО Класс Количес

тво 

баллов 

% 

выполнени

я 

Статус 

  

1.  Ягина Милена  МБОУ "Сергеевская СОШ 

ПМО" 

5 24,5 74,24 Победитель 

2.  Галкин 

Григорий 

МБОУ "Сергеевская СОШ 

ПМО"  

5 19,5 59,09 Призер 

3.  Мешалкин 

Роман 

МБОУ "ПСОШ №1 ПМО" 5 18 54,5 Призер 



4 

 

4.  Гордеев 

Дмитрий  

МБОУ "Барано-Оренбургская 

СОШ ПМО" 

6 21,5 65,15 Победитель 

5.  Милеева 

Виктория  

МБОУ "ПСОШ №1 ПМО" 6 19,5 59,09 Призер 

6.  Зайцева 

Виктория  

МБОУ "ПСОШ №1 ПМО" 1 

отд. 

6 19 57,58 Призер 

 

 

Английский язык 

(Общее количество участников: 6 класс – 6 чел.) 

  

№ 

п/п 

ФИО ОО Класс Количе

ство 

баллов 

% 

выполнения 

Статус 

  

1.  Насонов 

Ярослав 

МБОУ "ПСОШ №2 ПМО" 6 30 64 Победитель 

2.  Николаева 

Юлия 

МБОУ "ПСОШ №1 ПМО" 6 28 60 призер 

3.  Мавлонов 

Трофим 

МБОУ "Барано-Оренбургская 

СОШ ПМО" 

6 28 60 призер 

4.  Золтан 

Ульяна 

МБОУ "ПСОШ №1 ПМО" 6 26 55 призер 

 

 

Биология 

(Общее количество участников: 6 класс – 5 чел.) 

  

№ 

п/п 

ФИО ОО Класс Количес

тво 

баллов 

% 

выполнения 

Статус 

  

1.  Малышенк

о Милана 

МБОУ "ПСОШ №2 ПМО" 6 15 71,4 Победитель 

2.  Галенко 

Екатерина 

МБОУ "ПСОШ №2 ПМО" 6 15 71,4 Победитель 

3.  Ремизов 

Андрей 

МБОУ "ПСОШ №2 ПМО" 6 15 71,4 Победитель 

4.  Мурахтин 

Антон 

МБОУ "Барано-Оренбургская 

СОШ ПМО" 

6 11 52,3 Призер 

 

История 

(Общее количество участников: 5 класс – 7 чел., 6 класс – 11 чел.) 

  

№ 

п/п 

ФИО ОО Класс Количес

тво 

баллов 

% 

выполнения 

Статус 

  

1.  Потапова 

Ульяна  

МБОУ "ПСОШ № 2 ПМО" 5 19 40,4 Призер 

2.  Кретова 

София 

МБОУ "ПСОШ №2 ПМО" 6 22 55 Победитель 

3.  Хитренко 

Макар 

МБОУ "ПСОШ №1 ПМО" 6 20 50 призер 



5 

 

4.  Дзобаев 

Давид 

МБОУ "ПСОШ №1 ПМО" 6 20 50 призер 

 

Литература 

(Общее количество участников: 5 класс – 4 чел.,  6 класс – 8 чел.) 

  

№ 

п/п 

ФИО ОО Класс Количе

ство 

баллов 

% 

выполнения 

Статус 

  

1.  Галкин  

Григорий 

МБОУ "Сергеевская СОШ 

ПМО" 

5 36 70,59 Победитель 

2.  Хлебников 

Егор 

МБОУ "Сергеевская СОШ 

ПМО" 

6 35,5 69,6 Победитель 

3.  Кретова 

София 
МБОУ "ПСОШ №2 ПМО" 

6 35 68,6 призер 

4.  Игнатенко 

Дарина 
МБОУ "ПСОШ №1 ПМО" 

6 30,5 59,8 призер 

 

Обществознание 

(Общее количество участников: 6 класс – 5 чел.) 

  

№ 

п/п 

ФИО ОО Класс Количе

ство 

баллов 

% 

выполнения 

Статус 

  

1.  Курыкина 

Екатерина 
МБОУ "ПСОШ №2 ПМО" 

6 32 64 Победитель 

2.  Макиенко 

София 
МБОУ "ПСОШ №2 ПМО" 

6 32 64 Призер 

3.  Караченова 

Ульяна 

МБОУ "Жариковская СОШ 

ПМО" 

6 29 58 призер 

 



 

Приложение 2 

к приказу отдела образования 

Администрации 

Пограничного муниципального округа 

от  28.12.2024 № 177   

 

Список  педагогических  работников, подготовивших победителей и призеров    

муниципального этапа предметных олимпиад  учащихся  4-6 классов 

 

№ Педагог ОО 

1.  Макушкина Н.Г. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

2.  Бирюкова И.В. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

3.  Сибирцева Т.В. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

4.  Гринько Н.В. МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО» 

5.  Кравченко Н.А. МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» 

6.  Стрекалова В.В. МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» 

7.  Байдракова А.Н. МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО» 

8.  Вяткина Ф.Ф. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

9.  Михайлова А.В. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

10.  Никулина Т.В. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

11.   Лисицына И.Г. МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» 

12.  Косяненко Г.С. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

13.  Бойчук И.А. МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО» 

14.  Савкина Н.Ф.  МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» 

15.  Холодова Н.В. МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО» 

16.  Шурбя Л.Н. МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» 

17.  Топильская Д.А. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» 

18.  Старченко И.В. МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» 

19.  Геращенко Е.И. МБОУ «Жариковская СОШ ПМО» 

 


